

Local Energy A/S
Tarmvej 101, 6893 Hemmet

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 31 36 24 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017.

Jens Kirkegaard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Local Energy A/S
Tarmvej 101
6893 Hemmet

CVR-nr.: 31 36 24 82
Stiftet: 2. april 2008
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
8. regnskabsår

Bestyrelse

Rikke Kirkegaard, formand
Lise Kristensen
Jens Kirkegaard Pedersen

Direktion

Jens Kirkegaard Pedersen, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Advokatforbindelse

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at udføre rådgivning og projektudvikling samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.207.598 kr. mod -1.436.845 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.148.039 kr. mod 4.567.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-1.207.598	-1.436.845
1 Personaleomkostninger	-551.789	-587.488
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-422.077	-80.250
Driftsresultat	-2.181.464	-2.104.583
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.703.680	7.658.142
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	103.401	62.315
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.613.081	1.983.978
Andre finansielle indtægter	339.613	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.905.370	-3.903.187
Resultat før skat	3.672.941	3.696.665
3 Skat af årets resultat	475.098	871.238
Årets resultat	4.148.039	4.567.903
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.879.313	8.259.092
Disponeret fra overført resultat	-7.731.274	-3.691.189
Disponeret i alt	4.148.039	4.567.903

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse	2.357.584	2.357.584
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.357.584</u>	<u>2.357.584</u>
5	Grunde og bygninger	16.553.002	14.710.439
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	697.911	1.072.551
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.250.913</u>	<u>15.782.990</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	79.595.401	70.714.503
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	480.802	196.401
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.200.000	5.381.000
9	Andre tilgodehavender	14.470.000	12.170.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>99.746.203</u>	<u>88.461.904</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>119.354.700</u>	<u>106.602.478</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	889.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.019.230	51.926.968
10	Udskudte skatteaktiver	1.974.133	1.511.773
	Andre tilgodehavender	0	64.190
	Tilgodehavender i alt	<u>76.993.363</u>	<u>54.392.740</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.960.000	8.939.100
	Værdipapirer i alt	<u>4.960.000</u>	<u>8.939.100</u>
	Likvide beholdninger	2.310	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.955.673</u>	<u>63.331.840</u>
	Aktiver i alt	<u>201.310.373</u>	<u>169.934.318</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.038.087	66.158.774
11	Overført resultat	24.129.330	31.860.604
	Egenkapital i alt	<u>102.667.417</u>	<u>98.519.378</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	902.117	137
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>902.117</u>	<u>137</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.499.000	5.499.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.499.000</u>	<u>5.499.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	29.299.285	19.144.520
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.991	1.243
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.123.103	35.656.835
	Anden gæld	9.739.460	11.113.205
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>90.241.839</u>	<u>65.915.803</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>97.740.839</u>	<u>71.414.803</u>
	Passiver i alt	<u>201.310.373</u>	<u>169.934.318</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter****15 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	521.348	524.730
Andre omkostninger til social sikring	3.352	3.330
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>27.089</u>	<u>59.428</u>
	<u>551.789</u>	<u>587.488</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.698.415	1.273.165
Andre finansielle omkostninger	<u>1.206.955</u>	<u>2.630.022</u>
	<u>2.905.370</u>	<u>3.903.187</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-462.360	-807.868
Regulering af tidligere års skat	<u>-12.738</u>	<u>-63.370</u>
	<u>-475.098</u>	<u>-871.238</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. oktober 2015	2.357.584
Kostpris 30. september 2016	<u>2.357.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>2.357.584</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	14.710.439	1.808.618
Tilgang	2.050.000	280.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-740.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>16.760.439</u>	<u>1.348.618</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	736.067
Årets afskrivninger	207.437	222.973
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-308.333</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>207.437</u>	<u>650.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>16.553.002</u>	<u>697.911</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	825.000	700.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>825.000</u>	<u>825.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	66.092.372	58.434.230
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.703.680	7.658.142
Andre kapitalbevægelser	<u>6.072.232</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>77.868.284</u>	<u>66.092.372</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	3.797.131
Overført til hensatte forpligtelser	<u>902.117</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>902.117</u>	<u>3.797.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>79.595.401</u>	<u>70.714.503</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Local Energy A/S
Holmen Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	1.060.266	-6.910	1.060.266
Lønborg Hede Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	27.231.680	5.579.823	27.231.679
Bindesbøl Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	47.183.218	3.282.860	47.183.218
SAP041215 ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	4.079.358	109.245	4.079.358
Præsthøj Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-10.843	-2.033.454	0
Styg Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	40.880	-81.256	40.880
Galgebjerger Vind ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-2.522	-132.876	0
Lexa 1 ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	<u>-888.752</u>	<u>-255.329</u>	<u>0</u>
		<u>78.693.285</u>	<u>6.462.103</u>	<u>79.595.401</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	129.999	129.999
Tilgang i årets løb	181.000	0
Kostpris 30. september 2016	<u>310.999</u>	<u>129.999</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	66.402	4.087
Årets resultat	103.401	62.315
Opskrivninger 30. september 2016	<u>169.803</u>	<u>66.402</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>480.802</u>	<u>196.401</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Local Energy A/S
SH3 ApS, Ringkøbing-Skjern	25 %	785.603	249.261	221.755
TDB Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	20 %	1.295.234	261.641	259.047
		<u>2.080.837</u>	<u>510.902</u>	<u>480.802</u>

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2015	5.381.000	5.281.000
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	-181.000	0
Kostpris 30. september 2016	<u>5.200.000</u>	<u>5.381.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>5.200.000</u>	<u>5.381.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2015	12.170.000	12.770.000
Tilgang i årets løb	2.300.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>14.470.000</u>	<u>12.170.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	 <u>14.470.000</u>	 <u>12.170.000</u>
 10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2015	1.511.773	703.905
Udskudt skat af årets resultat	<u>462.360</u>	<u>807.868</u>
	<u>1.974.133</u>	<u>1.511.773</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-99.022	-189.129
Fremført underskud fra tidligere år	<u>2.073.155</u>	<u>1.700.902</u>
	<u>1.974.133</u>	<u>1.511.773</u>

Noter

11. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	66.158.774	31.860.604	98.519.378
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>11.879.313</u>	<u>-7.731.274</u>	<u>4.148.039</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>500.000</u>	<u>78.038.087</u>	<u>24.129.330</u>	<u>102.667.417</u>

Anpartskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>6.667.740</u>	<u>7.499.000</u>	<u>5.499.000</u>
	<u>0</u>	<u>6.667.740</u>	<u>7.499.000</u>	<u>5.499.000</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i datterselskabet Lønborg Hede Vind ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Ejerpantebrev på 1.500 t.kr. i ejendommen Rahbækvej 9 er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Anparter i Vestjysk Skovinvest ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Ophørende livsforsikring i PFA Pension på 5.000 t.kr. er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitutters mellemværende med Lønborg Hede Vind ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitutters mellemværende med Lexa 1 ApS.

Datterselskaberne Bindesbøl Vind ApS og Lønborg Hede Vind ApS har stillet sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution på 1.250 t.kr. overfor TDB Invest ApS' mellemværende med pengeinstitutter.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for datterselskabet Styg Vind ApS' andre kreditorer, der på balancedagen udgør 15 t.kr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for datterselskabet Galgebjerger Vind ApS' andre kreditorer, der på balancedagen udgør 13 t.kr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for datterselskabet Præsthøj Vind ApS' andre kreditorer, der på balancedagen udgør 10 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jens Kirkegaard Pedersen, Tarmvej 101, 6893 Hemmet